Отдел образования Администрации Цимлянского района

ПРИКАЗ

от  25.05.2018 г.                                                                                             №  298-о

Об утверждении аналитической справки
по результатам проведения  ВПР в ОО
Цимлянского района март-май 2018 год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.10.2017 № 1025 «О проведении  мониторинга качества образования»,  письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.02.2018 № 05-56 «О проведении Всероссийских проверочных работ  в 2018 году», приказами министерства общего и профессионального образования Ростовской области  от 10.01.2018 № 6 «Об утверждении графиком проведения Всероссийских проверочных работ в марте-мае 2018 года в Ростовской области» и от 1203.2018 № 157 «О проведении Всероссийских проверочных работ в марте-мае 2018 года в Ростовской области», приказом отдела образования Администрации Цимлянского района от 16.03.2018 № 138 «Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в марте - мае 2018 года на территории Цимлянского района» в 2017-2018 учебном году были проведены Всероссийские проверочные работы для обучающихся 4-х, 5-х, 6-х  классов в штатном режиме и для обучающихся 11-х классов  по выбору образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить аналитическую справку по результатам проведения Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Цимлянского района в марте по май в 2018 году  (приложение 1) .
2. Муниципальному координатору проведения Всероссийских проверочных работ Гребейниковой Ю.П.:
2.1. Рассмотреть результаты проведения Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Цимлянского района в марте по май в 2018 году в ходе совещаний с руководителями и заместителями руководителей по учебно-воспитательной работе образовательных организаций.
3.1.  Систематически проводить  сравнительный анализ  результатов Всероссийских проверочных работ с целью мониторинга уровня  общеобразовательной подготовки обучающихся в соответствии с ФГОС, выявление проблемных вопросов по обеспечению качества образования.
3. Районному методическому кабинету (Родиной Н.М.):
3.2.  Рассмотреть результаты проведения Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Цимлянского района в марте по май в 2018 году на районных методических объединениях.
3.3. Включить в план работы районного методического кабинета контроль Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях района, показавшие сомнительные результаты.
4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. Проанализировать результаты Всероссийских проверочных работ 2017-2018 учебного года в сравнении с имеющимися фактическими показателями успеваемости обучающихся по данным предметам.
4.2. Организовать обсуждение результатов Всероссийских проверочных работ на заседаниях школьных методических объединений, акцентировав внимание на выяснении причин неуспешного выполнения отдельных групп заданий и определения путей их предупреждения и коррекции.
4.3. Использовать результаты Всероссийских проверочных работ для совершенствования методики преподавания учебных предметов, для корректировки планов методической работы, планов внутриучрежденческого контроля.
4.4. Спланировать работу по подготовке к проведению Всероссийских проверочных работ в 2018-2019 учебном году.
4.5. Обеспечить объективность проведения Всероссийских проверочных работ в 2018-2019 учебном году.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования
Администрации Цимлянского района                                          И.В. Антипов

Приказ подготовлен ведущим специалистом
отдела образования Гребейниковой Ю.П.

Îòäåë îáðàçîâàíèÿ Àäìèíèñòðàöèè Öèìëÿíñêîãî ðàéîíà

ÏÐÈÊÀÇ

îò  25.05

.2018 ã.

¹

298

-

î

Îá óòâåðæäåíèè àíàëèòè÷åñêîé ñïðàâêè

ïî ðåçóëüòàòàì ïðîâåäåíèÿ  ÂÏÐ â ÎÎ

Öèìëÿíñêîãî ðàéîíà ìàðò

-

ìàé 2018 ãîä

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïðèêàçîì Ìèíèñòåðñòâà îáðàçîâàíèÿ è íàóêè Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 20.10.2017 ¹ 1025 «Î ïðîâåäåíèè  ìîíèòîðèíãà êà÷åñòâà

îáðàçîâàíèÿ»,  ïèñüìîì Ôåäåðàëüíîé ñëóæáû ïî íàäçîðó â ñôåðå îáðàçîâàíèÿ è

íàóêè

îò 21.02.2018 ¹ 05

-

56 «Î ïðîâåäåíèè Âñåðîññèéñêèõ ïðîâåðî÷íûõ ðàáîò  â

2018 ãîäó», ïðèêàçàìè ìèíèñòåðñòâà îáùåãî è ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ðîñòîâñêîé îáëàñòè  îò 10.01.2018 ¹ 6 «Îá óòâåðæäåíèè ãðàôèêîì ïðîâåäåíèÿ

Âñåðîññèéñêèõ ïðîâåðî÷íûõ ðàáîò â ìà

ðòå

-

ìàå 2018 ãîäà â Ðîñòîâñêîé îáëàñòè» è

îò 1203.2018 ¹ 157 «Î ïðîâåäåíèè Âñåðîññèéñêèõ ïðîâåðî÷íûõ ðàáîò â ìàðòå

-

ìàå 2018 ãîäà â Ðîñòîâñêîé îáëàñòè», ïðèêàçîì îòäåëà îáðàçîâàíèÿ

Àäìèíèñòðàöèè Öèìëÿíñêîãî ðàéîíà îò 16.03.2018 ¹ 138 «Îá îðãàíèçàöèè è

ïðîâå

äåíèè Âñåðîññèéñêèõ ïðîâåðî÷íûõ ðàáîò â ìàðòå

-

ìàå 2018 ãîäà íà

òåððèòîðèè Öèìëÿíñêîãî ðàéîíà» â 2017

-

2018 ó÷åáíîì ãîäó áûëè ïðîâåäåíû

Âñåðîññèéñêèå ïðîâåðî÷íûå ðàáîòû äëÿ îáó÷àþùèõñÿ 4

-

õ, 5

-

õ, 6

-

õ  êëàññîâ â

øòàòíîì ðåæèìå è äëÿ îáó÷àþùèõñÿ 11

-

õ êëàññîâ

ïî âûáîðó îáðàçîâàòåëüíîé

îðãàíèçàöèè

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1.

Утвердить аналитическую справку по результатам проведения

Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Цимлянского

района в марте по май в 2018 году  (приложение 1) .

2.

Муниципальному коорд

инатору проведения Всероссийских проверочных

работ Гребейниковой Ю.П.:

2.1.

Рассмотреть результаты

проведения Всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях Цимлянского района в марте по май в 2018 году в

ходе совещаний с руководителями и

заместителями руководителей по учебно

-

воспитательной работе образовательных организаций.

3.1.

Систематически проводить  сравнительный анализ  результатов

Всероссийских проверочных работ

с целью мониторинга уровня

общеобразовательной подготовки обучающихся в соответствии с ФГОС,

выявление проблемных вопросов по обеспечению качества образования.

3.

Районному методическому кабинету (Родиной Н.М.):

3.2.

Рассмотреть результаты проведения Всероссийс

ких проверочных работ в

образовательных организациях Цимлянского района в марте по май в 2018 году

на районных методических объединениях.